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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 ‏چرا راه دور می‌روند؟!
 کاربری با انتشار این 
تصویر نوشت: »دادگاه 
پوتین  زمانی  لاهه 
را جنایتکار جنگی 
خواند که این سه نفر 
به تنهایی طی 23 
سال به 9 کشور حمله 
کردند، 11 ميليون نفر 

را کشتند و احدی آنها را جنایتکار جنگی خطاب نکرد که هیچ بلکه به آنها 
جایزه صلح نوبل هم داده شد.خواستم بگم دموکراسی تو غرب این شکلیه.«

 تحول در مدیریت کشور
 احسان حسینی: »طبق اعلام وزارت نفت، عملیات اجرایی احداث 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه، فروردین 
۱۴۰۲ آغاز میشه. ۷۰ درصد تولیدات این واحد سوخت و ۳۰ درصد 
پتروشیمی است. دورانی که پالایشگاه‌‌سازی را »کثافت کاری« 

می‌دانستند، گذشت.«
مدعیان حقوق زنان کجا هستن؟

 نادر غیور: »گاردین؛ از ترس آزار جنسی دختران ۱۱ تا ۱۶ ساله در 
مدارس خبر می‌دهد. بر اساس یک نظرسنجی ۲۲درصد دختر و زن جوان 
۱۱ تا ۱۶ ساله، ترس از آزار و اذیت جنسی را عامل عقب ماندن آنها در 

مدرسه دانسته‌اند. زن زندگی آزادی در بریتانیای صغیر.«
قانون خوب

 سیدمنصور موسوی: »مشتریم پارسال ۲۹ میلیون مالیات خودروی لوکس 
داده. ماشینی که امسال از ما خریده رو میخواد اونور سال پلاک کنه که 
مالیات ۱۴۰۱ بهش نخوره. چون الان ۳ تا ماشین دیگه هم داره! میگه اگه 
مالیاتاشون رو ندم اول موبایلم قطع میشه و حسابام غیرفعال میشه تو مرحله 

بعدی ممنوع الخروج میکنن و....«
غرب زیبا این شکلیه

 انصاری: »به دلیل اعتصاب بخش خدمات شهری، زباله از در و دیوار پاریس 
بالا رفته؛ از آن‌سو معترضین خیابان‌ها را قرق کرده‌اند. مخلوط اشک آور و 
اسپری فلفل و بوی گند زباله هم فاجعه دیگری را رقم زده است؛ کبودیِ 
زیر چشم و کشیدن گیسوی زنان هم برای خود حکایتی دارد از زن، زندگی 

باتوم در آرمانشهر فرانسه!«
یعنی دیگه حامی مالی ندارن

 خرقانی: »می‌دونید چرا آمار تعداد توئیت‌های براندازا واسه فراخوان‌ها 
روز به روز کمتر شده؟ چون هزینه استفاده از ربات و ترول مجازی خیلی 
سنگین بوده و کشورهایی مثل عربستان و امارات و انگلیس هم دیگه از این 

آشوب‌ها ناامید شدن.«
این‌جا ایرانه

 کاربری با انتشار 
نوشت:  تصویر  این 
همون  »این‌جا 
ایرانیه که یه عده 
کردن  تاش 
انسانیت و محبت 
جاش رو به توحش 
بده!  خودبینی  و 
درد و بای این 
خداترس  کاسب 

بخوره تو سر اون سلبریتی‌های غرب‌پرست...!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

منابع خبری آمریکا از نشت ۴۰۰ هزار 
گالن آب آلوده به ماده رادیواکتیو از یک 
»مینه‌سوتا«  ایالت  در  هسته‌ای  نیروگاه 
خبر داده‌اند و مقامات در حال حاضر 
عملیات پاک‌سازی منطقه را زیر نظر 

دارند.
به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، شرکت »اکسل انرژی« که مدیریت 
این نیروگاه هسته‌ای را در دست دارد، تاکید کرده که در حال حاضر نشت 

آب آلوده به ماده رادیواکتیو محدود به محل نیروگاه است.
نشت آب‌های آلوده از این نیروگاه اولین بار در ماه نوامبر دیده شد اما 
مقام‌های ایالتی تا روز پنج‌شنبه به‌طور علنی این حادثه را اعلام نکرده بودند. 
آبی که از این نیروگاه نشت کرده، آلوده به تریتیوم است که تولید آن در 
فرآیندهای هسته‌ای رواج دارد. تریتیوم یکی از ایزوتوپ‌های هیدروژن است 
که به طور طبیعی در فرآیندهای هسته‌ای تولید می‌شود و آلودگی رادیواکتیو 
به همراه دارد.  نیروگاهی که آب آلوده از آن نشت کرده، در حدود ۵۰ 
کیلومتری شهر مینیاپولیس، پرجمعیت‌ترین شهر ایالت مینه‌سوتا در شمال 
آمریکا واقع شده است.  اداره بهداشت ایالت مینه‌سوتا اعلام کرد که نشت 
آب آلوده از نیروگاه به رودخانه می‌سی‌سی‌پی یا منابع تامین آب آشامیدنی 
نرسیده است و به گفته مقام‌های این ایالت، روند نشت آب آلوده از نیروگاه 

اکنون متوقف شده است.

 نشت
 آب آلوده 

به مواد رادیواکتیو  

آمریکا

از زلزله  به ۴۰ روز  با گذشت نزدیک 
مهیب ششم فوریه در ترکیه و سوریه، 
بسیاری از مردم هنوز در مورد ایمن 
بودن محل سکونت خود نامطمئن هستند 
و با ترس و دلهره به منازل قبلی خود 

بازگشته‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، برخی از مردم ترکیه از 
مهندسان ساختمانی می‌خواهند تا با انجام تست بتُن، از میزان استحکام و 
تاب‌آوری منازلشان در صورت وقوع زمین‌لرزه‌های آتی اطمینان حاصل کنند.

یکی از ساکنان محله‌های فقیرنشین و متراکم‌ کلان شهر استانبول در 
این زمینه گفت: من خودم کاملا مطمئن هستم که این‌جا ایمن است اما 
فرزندانم متقاعد نشده‌اند و این شد که در حال انجام این تست مقاومت 
ساختمان هستیم. وی می‌گوید: اگر نتیجه خوب بود که ما هم با خیال راحت 
سر زندگیمان هستیم. اما چه کسی می‌داند که در زمان وقوع زلزله بعدی کجا 
خواهیم بود؟ ممکن است در سوپرمارکت یا سر کار باشیم ، این چیزی است 
که ما را می‌ترساند. البته این شهروند تنها نفری نیست که این دل‌نگرانی 
را دارد. استانبول به عنوان پایتخت فرهنگی و اقتصادی ترکیه بیش از ۲۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد و بسیاری از آنها هنوز خاطرات تلخ آخرین »فاجعه 
بزرگ زمین‌لرزه« در سال ۱۹۹۹ در »ازمیت« در شرق استانبول را به یاد 
دارند. فاجعه‌ای که به موجب آن بیش از ۱۷ هزار نفر از جمله هزار نفر در 
استانبول جان باختند. استانبول از آن زمان تا به حال، به طور قابل توجهی 
پیشرفت کرده و افراد زیادی که جذب رونق اقتصادی این شهر شده بودند 
استانبول را به عنوان محل زندگی خود برگزیدند؛ غافل از اینکه ضلع جنوبی 
این منطقه بر روی یک گسل فعال قرار دارد. تا اینکه در نهایت در روز ششم 
فوریه ۲۰۲۳ زمین لرزه ۷.۸ ریشتری بیش از ۴۸ هزار نفر را در جنوب شرقی 
ترکیه و نزدیک به 6 هزار نفر را در مرز سوریه کشت و شهرهای بسیاری را 
ویران کرد. در مدتی که از زمان وقوع زمین‌لرزه سپری شده، نوعی از وضعیت 
دل‌نگرانی جمعی در بین ساکنان استانبول فراگیر شده است؛ به طوری‌که 
بسیاری از مردم برای انجام تست‌های گوناگون ساختمانی درخواست داده‌اند.

 سایه ترس
 پس از زلزله 

مرگبار

ترکیه

رئیس‌مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور فراجا 
از ۱۱۱ فقره تصادف منجر به مرگ با فوت ۱۲۵ نفر در 

سه روز نخست طرح نوروز امسال خبر داد. 
به گزارش ایرنا از پلیس راهور، سرهنگ احمد شیرانی 
با اشاره به اینکه تردد بین استانی ایام نوروز ۱۴۰۲ بیانگر 
افزایش ۱۲ درصدی نسبت به مدت سال مشابه است، افزود: 
طی سه روز نخست طرح نوروز از ۲۴ تا ۲۶ اسفند ماه ۱۲۵ 
نفر در جاده‌های کشور بر اساس حوادث جاده‌ای جان باختند. 
شیرانی ادامه داد: طی همین مدت هزار و ۱۷۱ مورد 
تصادف جرحی اتفاق افتاد که منجر به مصدومیت دو هزار 

و ۸۹۵ نفر شد. 
وی، آمار تصادفات را بسیار نگران‌کننده توصیف کرد و 
گفت: بایستی به عنوان هشدار و زنگ خطری برای رانندگان 

در سفرهای نوروزی باشد.
رئیس‌مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور بیشترین 
وقوع تصادفات فوتی را در جاده‌های استان‌های خراسان 
رضوی، تهران، فارس، کرمان و اصفهان اعام کرد و 
اظهارداشت: کمترین وقوع تصادف نیز در جاده‌های استان‌های 
چهارمحال و بختیاری، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان 

بوده است. شیرانی همچنین بیشترین علت وقوع حوادث را 
عدم توجه به جلو‌، انحراف و تجاوز به چپ ناشی از عجله 
و شتاب در رانندگی برای سبقت غیرمجاز که منجر به 

شدیدترین و پرتلفات‌ترین حوادث شده است‌ عنوان کرد.
همچنین به گفته وی، نداشتن توانایی در کنترل وسیله 
نقلیه ناشی از خستگی و خواب‌آلودگی و اصرار رانندگان 
به استمرار رانندگی بدون استراحت و توقف شکل گرفته، 
سرعت غیرمجاز هم از عوامل اصلی شکل‌گیری حوادث دو 

روز اخیر بوده است.
رئیس‌مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور بیشترین 
ساعات وقوع حوادث ساعت را ۱۲ تا ۱۶ عنوان توصیه کرد و 
گفت: رعایت کامل مقررات رانندگی، بستن کمربند ایمنی، 
احترام به حقوق سایر رانندگان و رعایت سرعت مجاز جاده‌ها 

باید در سفر، اولویت رانندگان باشد.
ساعت ۱۷ تا ۱۸ پیک تردد کشور

شیرانی همچنین پیک تردد خودرویی کشور را بین 
ساعت ۱۷ تا ۱۸ عصر عنوان کرد و افزود: طی ۲۴ ساعت 
اخیر شاهد افزایش ۱.۹ درصدی تردد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل هستیم. 

وی با اشاره به آمار تردد وسایل نقلیه در مدت یادشده 
گفت: بیشترین خروج خودرو از استان‌های تهران و البرز با 
۱۳۶ هزار تردد و بیشترین مقصد خودروهای استان تهران 
و البرز به سمت استان‌های قم، قزوین، مازندران، مرکزی و 
اصفهان بود. بیشترین ورود و انباشت خودرو به استان مازندران 
با ۴۴ هزار وسیله نقلیه و پس از مازندران، استان‌های گیلان‌، 

مرکزی‌، همدان هم دارای بیشترین ورود خودرو بوده‌اند.
رانندگان هر کجا احساس خستگی کردند

 استراحت کنند
رئیس‌پلیس راهور فراجا هم در حاشیه بازدید از مرکز 
اطلاعات و کنترل هوشمند ترافیک گفت:‌ از ۲۴ اسفند ماه 
سال ۱۴۰۱ موج اول سفرهای نوروزی شروع شده است و 
پیش‌بینی می‌شود طی روزهای آتی و تا سوم فروردین سال 

جدید با افزایش ۳۶ درصدی همراه باشد.
به گزارش ایسنا، سردار سیدکمال‌هادیانفر با اشاره به 
تاریخ شروع ماه مبارک رمضان در سال ۱۴۰۲، افزود: از سوم 
فروردین ۱۴۰۲ و با شروع ماه مبارک رمضان، پیش‌بینی 
می‌شود که سفرهای بین شهری و استانی کاهش ۹ درصدی 

داشته باشد.

هادیانفر با اشاره به فوت ۱۲۵ نفر در سه روز ابتدایی 
مسافرت‌های نورورزی بیان داشت: علل اصلی تصادفات، 
سرعت و سبقت غیرمجاز، عدم توجه به جلو و خستگی و 
خواب‌آلودگی بوده است، لذا خواهشی که داریم این است 
که هموطنان عزیز قبل از رانندگی، حتما استراحت کافی را 
داشته و در طول مسیر نیز هرجا که احساس خستگی کردند، 

استراحت کنند و بعد به مسیر خود ادامه دهند.
وی در ادامه با اشاره به آمار جانباختگان تصادفات 
رانندگی در نوروز سال گذشته، اظهارداشت: در نوروز سال 
گذشته متاسفانه هزار و ۱۰۰ نفر از هموطنانمان بر اثر سوانح 
ترافیکی کشته و ۱۸ هزار نفر نیز مجروح و مصدوم شدند که 

آمار بسیار بالایی است.
جایزه پلیس برای رانندگان قانونمدار 

در نوروز ۱۴۰۲
رئیس‌پلیس راهور همچنین از اهدای جوایز ویژه به 
رانندگان قانونمند در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد و گفت:‌ جزئیات 
این طرح به زودی اعلام خواهد شد و تمامی رانندگانی که در 
ایام نوروز مرتکب تخلف نشده و در تصادفی نیز نقش نداشته 

باشند، می‌توانند از این جوایز بهره‌مند شوند.

معاون مرکز ملی فضای مجازی از ارائه لایحه 
قضایی مقابله با اخبار جعلی به دولت خبر داد.

قاسم خالدی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر درباره 
اقدامات اجرایی مرکز ملی فضای مجازی برای سند مقابله با 
اخبار جعلی اظهارداشت: ما در انتهای سال ۹۹ سند مقابله 
با اخبار جعلی را به تصویب شورای عالی فضای مجازی 
رساندیم و در ابتدای سال ۱۴۰۰ کارگروه عملیاتی‌سازی 
این سند را تشکیل دادیم، اما با مشکلات جدی در اجرای 

این سند مواجهیم.
خالدی افزود: بخش خصوصی و سکوهای ما به حوزه 
اجرای سند مقابله با اخبار جعلی ورود نکرده‌اند. یکی از 
دلایل این است که چالش‌هایی را برای تشخیص ماشینی 
اخبار جعلی براساس گویش‌های مختلف زبان فارسی دارند. 
این موضوع به بهره‌گیری از فناوری‌های روز نیاز دارد از این 

رو در سند مأموریتی به معاونت علمی ریاست جمهوری 
داده شده که به این حوزه ورود کند. از سوی دیگر در این 
باره خیلی فرهنگ‌‌سازی نشده تا بخش خصوصی موظف 
شود به این موضوع ورود کند. سواد فضای مجازی نیز 
آن‌قدر در این زمینه گسترش پیدا نکرده که ما از سمن‌های 

مختلفی در این حوزه برخوردار شویم.
وی ادامه داد: مهم‌ترین بخش مشکل و چالش اصلی 
ما به دستگاه‌های دولتی برمی‌گردد. ما با این مشکل مواجه 
هستیم که وقتی خبر جعلی مرتبط با فعالیت این دستگاه‌ها 
تولید می‌شود، دستگاه‌های اجرایی برای پاسخگویی به آن 
رغبتی نشان نمی‌دهند، عملًا یا حاضر به پاسخگویی 
نیستند یا به شدت کند هستند و سرعت عمل پایینی 

دارند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوای مرکز ملی 

فضای مجازی اظهار داشت: بر اساس تحقیقات صورت 
گرفته زمان طلایی که یک خبر جعلی باورپذیر می‌شود 
۵ دقیقه است و ما نیم ساعت فرصت داریم که پاسخی 
بدهیم که تأثیرگذار باشد. این درحالی است که متوسط 
پاسخگویی دستگاه‌ها به اخبار جعلی بیش از ۳۰ ساعت 
است که این بازه زمانی عملًا بی‌تأثیر است و خود این 

»تکذیبیه با تأخیر« تشدید‌کننده خبر جعلی است.
خالدی گفت: لذا از رئیس‌جمهور درخواست کردیم تا 
در این زمینه دستگاه‌ها به ویژه روابط عمومی‌ها را موظف 

کنند به سرعت به اخبار جعلی پاسخ دهند.
وی افزود: همچنین بخش عمده‌ای از اجرای سند 
مقابله با اخبار جعلی به عهده وزارت ارشاد است که در آنجا 
ساختار لازم برای این منظور نداریم و تلاش می‌کنیم این 

ساختار شکل بگیرد.

معاون مرکز ملی فضای مجازی تاکید کرد: در سند 
مقابله با اخبار جعلی مسئولیتی برای قوه قضائیه در نظر 
گرفته شده است که لایحه قضائی مقابله با اخبار جعلی را 
آماده کند و برای دولت و تصویب در مجلس ارسال کند. 
این لایحه اکنون به دولت ارسال شده است و با تأیید نهایی 
این لایحه، پشتوانه قضائی خوبی برای مقابله با افرادی که 

امنیت روانی جامعه را تهدید می‌کنند، ایجاد می‌شود.
خالدی اظهار داشت: در اتفاقات اخیر چه در بحث 
مسمومیت‌ها، ارز و... اگر فقط می‌توانستیم با اخبار جعلی 
این موضوعات مقابله کنیم فارغ از اتفاقات میدانی که رخ 

داده، با مشکلات کمتری مواجه بودیم.
وی بیان داشت: اهمیت اخبار جعلی و مقابله با آن به 
گستره کل فضای مجازی است. اگر کشور کل ظرفیتش را 

پای کار بیاورد کم است.

معاون مرکز ملی فضای مجازی:

لایحه قضایی مقابله با اخبار جعلی به دولت ارسال شد

دو تن از عاملین حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( به اعدام محکوم شدند

رانندگان هر کجا احساس خستگی کردند، استراحت کنند

فوت ۱۲۵ نفر در تصادفات3 روز نخست طرح نوروزی

نظر به اینکه پرونده آقای سعید نیک‌فرجام نوری 
فرزند رضا در کمیته انضباط کار دانشگاه علوم 
پزشکی زابل تحت بررسی می‌باشد، بدینوسیله 
به نامبرده ابلاغ می‌گردد ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ صدور این آگهی جهت ادای توضیحات 
در ساعات اداری به کمیته انضباط کار دانشگاه 
)دفتر حقوقی( به نشانی زابل- میدان جهاد- 
خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل 
مراجعه نمایند. بدیهی است عدم مراجعه ظرف 

مدت مقرر مانع رسیدگی نخواهد بود.
کمیته انضباط کار کارگران 
دانشگاه علوم پزشکی زابل

آگهی ابلاغ اتهام

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد موضوع ذیل را از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
از کلیه شرکت‌های متقاضی دعوت می‌گردد حداکثر از تاریخ 
درج آگهی لغایت 1402/01/22 نسبت به ثبت‌نام در سامانه 
برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس 
https://tender.paupc.ir و دریافت نام کاربری و رمز عبور 
اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم‌ها و ارائه 
کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف( موضوع مناقصه‌ها:
1- اعمال عایق رطوبتی بر روی سقف انبارهای محصول 

.1402-PPC/856 به شماره A/B/C/D
ب( نشانی مناقصه گزار: عسلویه، منطقه ويژه اقتصادي انرژي 
پارس، محدوده طرح‌هاي پتروشيمي، مجتمع پتروشیمی پردیس.
لازم به توضیح اینکه پس از بررسی‌های لازم، از متقاضیانی که واجد 
شرایط شناخته شوند)کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی 
پیمانکاران( جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد 
و ارسال مدارک هیچ‌گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد 
نخواهد کرد. متقاضیان می‌توانند درصورت نیاز به کسب اطلاعات 
بیشتر با شماره تلفن‌های 8-07737323305 داخلی 2028 و 

2023 )امور حقوقی و قراردادها( تماس حاصل نمایند. 

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار 
و دعوت به مناقصه- نوبت اول

روابط عمومی
شرکت پتروشیمی پردیس

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد انجام خدمات پشتیبانی 
ماشینهای اداری و تامین قطعات سیستمهای مجتمع خود را از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
از کلیه شرکتهای متقاضی دعوت می‌گردد حداکثر از تاریخ درج 
آگهی لغایت 1402/01/16 نسبت به ثبت‌نام در سامانه برگزاری 
الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس 
https://tender.paupc.ir و دریافت نام کاربری و رمز عبور 
اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم‌ها و ارائه 
کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.
الف( موضوع مناقصه: انجام خدمات پشتیبانی ماشینهای اداری 
و تامین قطعات سیستمهای مجتمع پتروشیمی پردیس به شماره 

1402-PPC/858
ب( نشانی مناقصه گزار: عسلویه، منطقه ويژه اقتصادي انرژي 
پارس، محدوده طرح‌هاي پتروشيمي، مجتمع پتروشیمی پردیس 
لازم به توضیح اینکه پس از بررسی‌های لازم، از متقاضیانی که واجد 
شرایط شناخته شوند)کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی 
پیمانکاران( جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد 
و ارسال مدارک هیچ‌گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد 
نخواهد کرد. متقاضیان می‌توانند درصورت نیاز به کسب اطلاعات 
بیشتر با شماره تلفن‌های 8-07737323305 داخلی 2020 و 

2021 )امور حقوقی و قراردادها( تماس حاصل نمایند.

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار 
و دعوت به مناقصه - نوبت دوم

روابط عمومی
شرکت پتروشیمی پردیس

استان هرمزگان با مساحت 76/70198 کیلومتر مربع و 900 کیلومتر نوار ساحلی در حاشيه خليج فارس و 
درياي عمان واقع شده و به عنوان دروازه ورود و خروج کالا به پایتخت حمل‌ونقل كشور‌،دارای 13140کیلومتر 
انواع راه می‌باشد،که بواسطه عبور کریدور جنوب –شمال و قرار‌گيري محور ترانزیتی بندر شهید رجایی با 
متوسط تردد روزانه بالغ بر 44،000 تردد انواع وسیله نقلیه سبک و سنگین پر ترددترین محور هرمزگان است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه کیهان گفت:اكثر محورهاي 
استان به عنوان محور ترانزيتي و پل ارتباطي بنادر استان به ساير نقاط كشور مي‌باشند، از اين رو تردد 
وسايل سنگين و محموله‌هاي ترافكيي فوق سنگین در اين محورها با سهم تردد 22 درصد)معادل 27 میلیون 
تردد(از تردد کل استان به میزان9 درصد بیشتر از میانگین کشوری است که این موضوع نقش اداره کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان به ايمن سازي این محورها را بيش از پيش نمايان می‌سازد.

عباس شرفی افزود: از 13140کیلومتر انواع راه استان‌،34 کیلومتر آزاد راه‌،777 کیلومتر بزرگراه و 674 
کیلومتر راه اصلی و 1717کیلومتر راه فرعی است.

وی طول راه‌های روستایی آسفالته را 5291 کیلومتر اعلام کرد و گفت: تعداد مجتمع‌های خدمات رفاهی 
و تیر پارک‌های فعال استان 42 واحد است، همچنین استان دارای 4 پایانه بار و شهرک حمل‌ونقل فعال و 

3 پایانه عمومی مسافر است. 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان بیان کرد: 81 محور استان مجهز به تردد شمار برخط،13 

دوربین نظارتی و 81 دوربین کنترل سرعت جاده‌ای است. 
شرفی با اشاره به عملکرد این اداره کل در سال جاری در حوزه حمل کالا و مسافر گفت:215 شرکت حمل 
و نقلی در استان فعالیت دارند که در سال جاری 481/945/ 1 فقره بارنامه صادر شده که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 17درصد افزایش داشته است. 
افزایش 9 درصدی تردد 

وی میزان تردد ورودی استان را در سال جاری 182/194و میزان تناژ حمل شده کالا را 3/633/125 تن 
اعلام کرد که در بخش تردد 9 درصد و تناژ حمل کالا 12 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 

را شاهد هستیم. 
شرفی میزان افزایش درآمد این بخش را در سال 1401 نسبت به سال گذشته 8درصد عنوان کرد. 

وی یاد آور شد: اداره ترانزیت در جهت اخذ عوارض و صدور پروانه تردد و همچنین کنترل اسناد حمل بار با 
20 شرکت فعال ثبت شده در استان و 330 شعبه شرکت‌ها در 5 نمایندگی بندر شهید رجایی، بندر‌شهید 

باهنر،بندر لنگه،گمرک قشم و کیش فعالیت دارد.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان مجموع سفرهای ورودی و خروجی استان را در سال 
جاری 254،183 سفر اعلام کرد و اظهار داشت: در این مدت مجموع مسافران ورودی و خروجی استان 

1،955،396 مسافر بوده است. 
اصلاح 10 نقطه حادثه‌خیز 

وی در بخش دیگری از سخنان خود به نقاط حادثه خیز در محورهای استان اشاره کرد و گفت:از تعداد 22 
نقطه مصوب حادثه‌خیز در هرمزگان،10 نقطه آن اصلاح شده‌،1 نقطه فعال و در حال انجام عملیات می‌باشد،4 
نقطه در مرحله مطالعه و تامین اعتبار است،3 نقطه در حوزه وظایف راه و شهر‌سازی و شهرداری‌هاست و4 

نقطه نیز جهت تکمیل نیاز به تامین اعتبار دارد.
وی از شناسایی و احصاء عارضه‌های 35 مقطع پر تصادف استان،شامل تصادفات رخ به رخ‌،واژگونی محمولات 
خطرناک و ناوگان اتوبوسی خبر دادو گفت:در این زمینه 850 نفر ساعت آموزش به دانش‌آموزان مدارس 
حریم راه‌ها با توزیع اقلام ایمنی‌،ایمن ‌سازی فیزیکی 10 مدرسه در حاشیه راه‌ها،620 موردآموزش به راکبین 

موتور‌سوار وآشکار‌‌سازی وسایل نقلیه سبک و سنگین با نصب شبرنگ و مارکر انجام شده است. 
مهندس شرفی همچنین با بیان اینکه در حوزه ایمنی راه‌ها و حریم، 4100 کیلومتر خط کشی سرد در 
محور‌های استان در سال جاری انجام شده افزود:در این مدت 11/066 مورد انواع علائم ایمنی‌،237 متر 
مربع تابلو اطلاعاتی‌،147 چراغ چشمک‌زن در محور‌های استان نصب شده است همچنین 4400 متر 
نیوجرسی مفصلی‌،17433 متر گاردریل‌،59 کیلومتر شیار لرزاننده و 57 کیلومتر نیز سیستم روشنایی راه 

و تونل اجرا شده است. 
احداث 45 پروژه در حوزه نگهداری راه‌ها

وی همچنین تعدادکل پروژه‌های حوزه نگهداری راه‌های استان را 45 پروژه اعلام کرد و گفت: در این رابطه 
343 کیلومتر روکش آسفالت‌،665 کیلومتر روکش آسفالت فرعی و روستایی‌، پاکسازی و منظرآرایی 30 
کیلومتری ورودی شهرها و بهسازی و ایمن ‌سازی پاسگاه‌های شهید میرزایی،چغازردی و رودان انجام شده است. 

برخورداری بیش از 77 درصد روستاها از راه آسفالته
مهندس شرفی تعداد کل روستاهای برخوردار از راه آسفالته را 1191 روستا معادل 77/69 درصد‌،تعداد 
روستاهای بالای 20 خانوار برخوردار از راه آسفالته را 1087 روستا‌،تعداد روستاهای بالای 20 خانوار فاقد 
راه آسفالته 244 روستا و طول راه مورد نیاز برای برخوردار نمودن روستاهای باقیمانده بالای 20 خانوار را 
9/1509کیلومتر و اعتبار مورد نیاز برای احداث این راه‌ها را 4955 میلیارد تومان اعلام کرد. وی همچنین 
تعداد کل روستاهای بالای 100 خانوار برخوردار از راه آسفالته را 548 روستا‌،تعداد روستاهای بالای 100 
خانوار فاقد راه آسفالته را10 روستا و طول راه مورد نیاز را 3/89 کیلومتربا اعتبار 357 ميليارد تومان عنوان کرد. 

احداث 51 پروژه راه روستایی
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان در ادامه به پروژه‌های اجرا شده در حوزه راهداری و راه 
روستایی در سالجاری اشاره کرد و گفت:در بخش راه روستایی 51 پروژه به طول 172 کیلومتر و به ارزش 
773 میلیارد تومان اجرا شده همچنین در هفته دولت 13 پروژه به طول 38 کیلومتر و ارزش 170 میلیارد 

تومان و در دهه فجر نیز 24 پروژه به طول 93کیلومتر و ارزش 426 میلیارد تومان اجرایی شده است. 
مهندس شرفی ادامه داد: در بخش راهداری نیز 35 پروژه به طول 237 کیلومتر و به ارزش 556 میلیارد 
تومان در سال جاری اجرا شده است که در هفته دولت 29  پروژه به طول 157 کیلومتر و ارزش 394 
میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده ولی تا کنون افتتاح نشده ودر دهه فجر نیز6 پروژه به طول 80 کیلومتر 
و ارزش 162 میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده همچنین همزمان با سفر مقام عالی وزارت راه و شهر‌سازی 
در اسفند ماه جاری نیز 33 پروژه به طول 227کیلومتر و ارزش 511 میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. 

اجرای طرح نوروزی
وی در ادامه به اقدامات و اجرای طرح نوروزی توسط این اداره کل اشاره کرد و گفت: انجام عملیات بهسازی 
و روکش آسفالت به طول 338 کیلومتر در سطح راه‌های استان‌،انجام عملیات لکه‌گیری به میزان 111 هزار 
تن در سطح راه‌ها‌،تهیه قیر و آسفالت سرد برای لکه گیری‌های اضطراری‌،ساماندهی ایست بازرسی‌های شهید 
میرزایی – سه راهی میناب و فاریاب‌،تشکیل جلسات جهت هماهنگی و تعاملات لازم با دستگاههای ذی‌ربط 
مانند پلیس راه‌، هواشناسی‌، هلال احمر و علوم پزشکی و آمادگی دستگاهها در این ایام و تشکیل ستاد 
مشترک‌،تعیین کشیک‌های نوروزی در ادارات کل در سطح مدیران و کارشناسان‌،استقرار گشت‌های راهداری 
به همراه پلیس راه در نقاط پر خطر و حساس‌،جلوگیری از فعالیت‌های دستفروشان در حریم راه‌ها‌،پاکسازی 
پارکینگ‌ها و در ایجاد پارکینگ‌های اضطراری در نقاط مورد نیاز،پیگیری جهت تکمیل پروژه‌های احداثی 
توسط شرکت ساخت و یا ادارات کل راه و شهر‌سازی تا قبل از شروع طرح نوروزی و اتخاذ تدابیر لازم 
جهت ایمن ‌سازی کارگاههای جاده‌ای در دست اقدام و منظره آرایی حاشیه آنها‌،تهیه و تحویل لباس‌های 
راهداری متحدالشکل به راهداران مستقر در اکیپهای ثابت و سیار،تهیه بنرها و بروشورهای نوروزی با مضامین 
پیام‌های ایمنی و ترافیکی در محورهای پر تردد،تسطیح و رگلاژ راه‌های فرعی و روستایی منتهی به نقاط 
گردشگری،احیاء بیش از 4100کیلومتر تجدید خط کشی راه‌های استان با اولویت 30 کیلومتری ورودی 
شهرها،باز‌سازی و مرمت گاردریل‌های محورهای حوزه استحفاظی استان به طول 15000 متر با اولویت 30 
کیلومتری ورودی شهرها‌،تهیه و نصب انواع علائم ایمنی شامل تابلوهای اخطاری‌،انتظامی،مسیرنما،خطرنمای 
پل،گروهبانی و... به تعداد 8524 عدد با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها،تهیه‌، اصلاح‌، مرمت و نصب 
تابلو اطلاعاتی 1319 مترمربع با اولویت نقاط دارای تصادف و 30 کیلومتری ورودی شهرها،ایمنی‌‌سازی 
سرگاردریل،موانع صلب،دماغه‌ها و نصب ناحیه انتقالی به تعداد 147 نقطه با اولویت 30 کیلومتری ورودی 
شهرها،تهیه و نصب چشم گربه‌ای به تعداد 5700 عدد با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها‌،ایمن ‌سازی 
شیب شیروانی به طول 140 کیلومتر با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها،نگهداری و حفظ سیستم راه و 
تونل به طول 52 کیلومتر.نگهداری و مرمت چراغ‌های آذرخشی،فلش و چشمک 350 دستگاه‌،رنگ‌آمیزی 
پایه علائم به مقدار 1849عدد با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها،افزایش لاین تردد به همراه ایمن ‌سازی 
ایست بازرسی شهید میرزایی، چغازردی و دوراهی فاریاب،پاکسازی‌، رنگ‌آمیزی و درخت کاری روفوژ میانی 
محور بندر شهید رجایی‌،تعمیر و باز‌سازی روشنایی محور بندر شهید رجایی و محور بندرعباس- حاجی آباد 
ابتدای حوزه تا پلیس راه‌،باز‌سازی روشنایی تونل رودان)محور رودان- کهنوج(‌، تونل هرمز و سرزه )محور 
بندرعباس- حاجی آباد(،رنگ‌آمیزی نیوجرسی و جداول با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها،پاکسازی حاشیه 
راه‌ها با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها،پاکسازی و تنظیف کناره نیوجرسی،جداول و گاردریل‌ها با اولویت 
30 کیلومتری ورودی شهرها،شستشوی علائم با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها، درخت‌زنی و بوته‌کنی 
با اولویت 30 کیلومتری ورودی شهرها،بازبینی‌، تعمیر و مرمت شبکه روشنایی محور بندرعباس- سیرجان 
حدفاصل میدان دفاع مقدس تا میدان شهید نامجو، بازبینی‌، تعمیر و مرمت شبکه روشنایی محور بندرشهید 
رجایی حدفاصل میدان سایت تا ورودی بندر شهید رجایی‌،تنقیه و لایروبی 1759 متر مکعب‌،تعویض دال 
27 دستگاه‌،تعمیرات نرده پل به طول 420 متر،پاکسازی قنو به طول 2550 متر‌،تعمیرات اساسی 9 دستگاه 
پل‌،تعمیرات آبنما در محورهای روستایی به میزان 5 دستگاه‌،رنگ‌آمیزی گاربلوک 2100 متر،رنگ‌آمیزی 

جداول به طول 3200 متر از مهم‌ترین اقدامات در این زمینه است. 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان خبر داد

افزایش 12 درصدی تناژ حمل کالا در هرمزگان

با اتمام رسیدگی به پرونده عاملین حادثه 
تروریستی حرم مطهر شاهچراغ‌)ع( و در مهلت 
این پرونده در  قانونی، احکام مجازات متهمین 
شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز صادر شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس‌کل دادگستری 
استان فارس از محکومیت دو تن از متهمان اصلی پرونده 
حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ‌)ع( به اعدام در 
ملاءعام خبر داد و گفت: اتهام این دو متهم معاونت در 

افساد فی‌الارض، بغی و اقدام علیه امنیت کشور بود.
حجت‌الاسام و المسلمین سید کاظم موسوی با 
تأکید بر اینکه دو متهم اصلی پرونده در مسلح‌سازی، 
تدارکات، پشتیبانی و هدایت عامل اصلی حمله تروریستی 

به شکل مستقیم دخالت داشتند افزود: یکی از این عوامل 
محمد رامز رشیدی نام دارد که در اعترافات خود به 
تحویل اسلحه، همراهی با عامل اصلی ترور جهت 
شناسایی کامل محیطی حرم شاهچراغ‌)ع( پیش از حمله 
و همچنین در شب حادثه، اسکان وی و ارتباط مکرر و 

اخذ دستور از سرکرده داعش اعتراف کرده است.
موسوی با اشاره به نقش محکوم به اعدام دیگر این 
پرونده بیان داشت: این متهم نیز که سید نعیم‌هاشم 
قتالی نام دارد در دادگاه به تحویل گرفتن عامل اصلی 
ترور بعد از ورود به ایران و همچنین اسکان وی و سایر 
اعضای داعش در تهران و جابه‌جایی آنان در خانه‌های 
امن و سایر تدارکات و حتی تهیه بلیط سفر به شیراز برای 

عامل اصلی ترور اعتراف کرده است. رئیس‌کل دادگستری 
استان فارس در ادامه با اشاره به محکومیت سه تن دیگر 
از متهمین این پرونده به مجازات‌های سنگین حبس 
ادامه داد: متهم دیگر این پرونده محمد رحمانی که از سر 
پل‌های گروه‌های داعش در تهران بود به ۲۵ سال حبس، 
مصطفی جان امانی متهم دیگر پرونده به دلیل عضویت و 
حمایت از گروه تروریستی داعش به ۱۵ سال و یک روز و 
حمید‌اله کابلی دیگر عضو دستگیر شده گروه داعش نیز 

به ۵ سال حبس محکوم شدند.
موسوی با اشاره به تعیین صلاحیت دادگاه انقلاب 
شیراز در رسیدگی به اتهامات چند تن دیگر از عوامل 
داعش مرتبط با این پرونده اظهارداشت: پرونده این 

متهمین در شعبه ویژه بازپرسی دادسرای انقلاب اسلامی 
شیراز در حال تکمیل تحقیقات است که پس از صدور 
قرار نهایی و کیفرخواست جهت صدور رأی به دادگاه 

ارسال خواهد شد.
به گفته وی، آراء صادره درخصوص ۵ متهم این 
پرونده مطابق آئین دادرسی کیفری قابل فرجام‌خواهی 

در دیوان عالی کشور است.
گفتنی است، عامل اصلی حادثه تروریستی حرم 
مطهر شاهچراغ‌)ع( که با نام‌های مستعار متعددی از 
جمله ابوعایشه، حامد بدخشان و سبحان معروف بود در 
شامگاه ۴ آبانماه در جریان درگیری با نیرو‌های انتظامی 

کشته شد.

روز جمعه حکم اعدام یکی از اعضای گروهک 
تروریستی تجزیه‌طلب به نام »محی الدین 

ملاابراهیمی« در ارومیه اجرا شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، از چند روز مانده به اجرای 
حکم این عضو گروهک تروریستی، رسانه‌های معاند با مطرح 
کردن نام فرد مورد اشاره وی را یک کوله‌بر معرفی کردند. 
مطرح کردن نام ملاابراهیمی در کنار کوله‌بری با این هدف 
صورت گرفته بود که عنوان شود وی در حالی که مشغول 

کوله‌بری بوده بازداشت و به اعدام محکوم شده است. 
بررسی سوابق پرونده محی‌الدین ملاابراهیمی نشان 
می‌دهد وی عضو یک گروهک تروریستی تجزیه‌طلب 
بوده و در حین ماموریت وارد کردن ساح و مهمات به 
کشور بازداشت شده است. مطابق اسناد موجود در پرونده 
و گزارش ضابط، ملاابراهیمی در حالی که در حال انتقال 

عمده آرپی‌جی و کلاشینکف به کشور بوده است، پس از 
شناسایی با ماموران مرزبانی درگیری مسلحانه داشته و 
سرانجام دستگیر می‌شود. پس از بازداشت ملاابراهیمی و 
انجام تحقیقات، وی به بغی و محاربه متهم شده و پرونده به 
دادگاه استان ارجاع می‌شود. با برگزاری جلسات دادگاه در 
حضور متهم و وکیل وی، سرانجام محی‌الدین ملاابراهیمی 
به اعدام محکوم شده و حکم اعدام وی در دیوان‌عالی کشور 
تأیید می‌شود. نکته قابل تامل در این پرونده این بوده است 
که با وجود اتهامات سنگین محی‌الدین ملاابراهیمی و انتقال 
عمده اسلحه و مهمات به کشور و درگیری وی با ماموران 
مرزبانی، باز هم پرونده وی پس از طی روال قانونی، دو بار 
در کمیسیون عفو مورد بررسی قرار گرفته است، اما به علت 
نوع اتهامات مشمول عفو نشده بود که در نهایت حکم 

ملاابراهیمی روز جمعه اجرا شد.

اجرای حکم اعدام »محی‌الدین ملاابراهیمی« به جرم وارد کردن عمده اسلحه
تروریستی که ضدانقلاب او را کوله‌بر معرفی کرد 

رئیس‌مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا ورود سامانه جدید بارشی از امروز، احتمال 
خیزش گردوخاک در ۱۱ استان و کاهش دما در 

دامنه‌های جنوبی البرز و غرب کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: یکشنبه سامانه بارشی 
جدیدی وارد کشور شده و در استان‌های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، زنجان، ایلام، 
لرستان، شمال خوزستان، همدان و قزوین سبب بارندگی، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک، 
در مناطق مستعد بارش تگرگ و در ارتفاعات و نقاط 

سردسیر باعث بارش برف می‌شود.

ضیائیان تاکید کرد: این وضعیت جوی دوشنبه در شمال 
غرب، غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر همچنین دامنه‌های 
جنوبی البرز رخ خواهد داد. به گفته وی، در روز دوشنبه در 
برخی نقاط سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی نیز رگبار 
و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. این کارشناس هواشناسی 
افزود: سه‌شنبه به جز استان سیستان و بلوچستان و 
چهارشنبه به جز جنوب استان‌های فارس و بوشهر در سایر 

مناطق کشور بارش پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان ادامه داد: از دوشنبه تا چهارشنبه در شمال 
غرب، غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز، 

کاهش دما رخ خواهد داد.

ورود سامانه جدید بارشی به کشور از امروز

مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه‌ای 
آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرهای کشور را اعلام 

کرد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: بر اساس 
آخرین به‌روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۴ 
به ۱۰ و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۲۳ به ۳۳ شهر 
افزایش یافت. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از 
۱۸۶ به ۱۹۸ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۲۳۵ به 

۲۰۷ شهر رسید. بر همین اساس، از 26 تا ۲۷ اسفند ماه 
۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۶۳ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۸۲ نفر از 
آنها بستری شدند. متاسفانه در طول این بازه زمانی، ۱۸ نفر 
از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۵۴ رسید.
۵۰۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 

مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تعداد شهرهای قرمز کرونایی افزایش پیدا کرد

مسکن  بنیاد  مدیرکل 
آذربایجان غربی از اتمام 
واحد   ۱۸۰۰ آواربرداری  عملیات 
تخریب‌شده در مناطق زلزله‌زده 

خوی خبر داد.
ایسنا گفت: عملیات  به  برزگر 
آواربرداری هزار و 800 واحد تخریب 
شده در مناطق زلزله‌زده خوی به 
اتمام رسید و طی چند روز آینده 
در حال لکه‌گیری این عملیات در 

منطقه هستیم.
با عملیات  افزود: همزمان  وی 
آواربرداری، کار باز‌سازی واحدهای 
زلزله‌زده  مناطق  در  مسکونی 
خوی آغاز شده و تاکنون در ۱۲۷ 
واحد مسکونی عملیات بتن ریزی 

فونداسیون به اتمام رسیده است.

اتمام آواربرداری 
۱۸۰۰ واحد 

مسکونی تخریبی
 در زلزله خوی


